
SLADOVNA PÍSEK O.P.S.  
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014



Sladovna Písek o.p.s. je organizace založená městem Písek 
za účelem využití potenciálu rekonvertované budovy písecké 
sladovny pro kulturní život Písku a turistický ruch. Zároveň 
zajišťuje i fungování informačního centra a kanceláře 
destinačního managementu. Sladovna v roce 2014 potvrdila, 
že je úspěšnou organizací v současnosti, která investuje do 
budoucnosti: do rozvoje našich dětí a rozvoje udržitelného 
cestovního ruchu v regionu. 

1.  Hlavní činnost Sladovny 
Písek o.p.s.

Sladovna – galerie hrou: 
Vize a mise 
Stálé expozice 
Interaktivní výstavy 
Ostatní výstavní projekty 
Akce 
Návštěvnost 
Financování (granty a fundraising)

KDM a IC: 
Cíle a strategie propagace KDM 
Turistické informační centrum 
Návštěvnost – tabulky

2. Orgány společnosti

3. Lidské zdroje

4. Prostory

5. Finanční přehled

Všeobecné informace k 31. 12. 2014

Název organizace: Sladovna Písek o.p.s.

Adresa: Velké náměstí 113, 397 01 Písek

Kontaktní údaje: tel.: 387 999 997, 
e-mail: reditelka@sladovna.cz 
http://www.sladovna.cz

Zakladatel: Město Písek, Velké náměstí 114, 
397 01 Písek, IČ: 00249998

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Organizace je zapsána v rejstříku 
obecně prospěšných společností 
vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích oddíl O, 
vložka 129 dne 13. září 2006.

Statutární orgán: MgA. Tereza Dobiášová (ředitelka)

Je zřízena Správní rada a Dozorčí rada společnosti.

V roce 2014 nedošlo ke změně zakládací listiny dle § 21 
odst. 1 písm. d).

SLADOVNA PÍSEK O.P.S. STRUKTURA VÝROČNÍ 
ZPRÁVY



HLAVNÍ ČINNOST SLADOVNY PÍSEK O.P.S.

• zajištění a organizace kulturních a kulturně-společenských služeb a činností, 
zejména interaktivních výstav, příležitostných výstav a dále dvou stálých expozic 
v objektu Sladovny

• zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměstí včetně vstupního atria

• zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb a činností včetně umělec-
kých dílen, kurzů a workshopů

• zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně-společenských aktivit 
občanů města, občanských sdružení (založených podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů) a jiných subjektů

• poskytování informačních, servisních a agenturních služeb pro neziskový sektor 
a další fyzické i právnické osoby

• vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona č.. 37/1995 Sb., o neperio-
dických publikacích, ve znění pozdějších předpisů

• spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování výstavní, 
kulturní a kulturně společenské činnosti v rozsahu vymezeném účelem zřízení 
obecně prospěšné společnosti

• spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností vyplývajících z partner-
ských vztahů města Písku

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s. má 2 základní větve činnosti:

• Sladovna - galerie hrou 
• KDM + IC



SLADOVNA – gALERIE HROU 

Sladovna si vytyčila za cíl stát se nejlepší 
dětskou galerií v Čechách, která bude, díky 
svým interaktivním expozicím zejména pro 
děti a kvalitním programem pro dospělé, 
nejvyhledávanějším místem setkávání všech 
generací. V roce 2014 jsme k tomuto cíli 
přispěli 3 velkými a úspěšnými interaktivními 
výstavami pro děti, jasnou a stabilní komu-
nikací a v neposlední řadě jsme v roce 2014 
pracovali na otevření stálé herní expozice in-
spirované dílem Radka Pilaře, která se otevírá 
veřejnosti na jaře 2015.

Živý kulturní prostor

Změny, které se začaly od počátku roku 
2013 realizovat, se jakýmsi obloukem vrátily 
k původní koncepci, se kterou byla Sladovna 
Písek o.p.s. založena: Sladovna se otevřela 
veřejnosti a stala se místem, kam se lidé rádi 
vrací a nachází zde kvalitní program. Rok 2014 
byl pro Sladovnu rokem historicky nejvyšší 
návštěvnosti a rokem intenzivní spolupráce 
s řadou partnerů v Písku i mimo něj.

Interaktivita

Pojem interakce (lat. interacti): v jednání mezi 
osobami a společenskými skupinami zna-
mená vzájemné ovlivňování, obousměrnou 
komunikaci, střídání akcí a reakcí, vzájemné 
ovlivňování. Interaktivní výstavy se staly 
páteřními výstavními projekty Sladovny a in-
terakce – ve smyslu otevřenosti k podnětům 
– základním elementem.

Kreativita 
Lidská schopnost tvořit, její rozvoj a kultiva-
ce je jeden z hlavních motorů naší práce. Jak 
ve smyslu, že bez kreativity bychom nebyli 
schopni přinášet tak rozmanitý program, ale 
i v tom smyslu, že je to jeden z hlavních 
cílů, které se v přípravě programu pro naše 
návštěvníky pokoušíme naplnit.

Děti v centru dění & rodiče vítáni a učení 
formou hry 
Výstavy ve Sladovně patří u nás nejen dětem, 
ale i jejich rodičům. Dospělí zde mají mož-
nost učit se od dětí, nechat se nakazit jejich 
energií, jejich svobodným způsobem myšlení. 
Připravujeme kvalitní lektorské programy a 
školíme naše lektory tak, abychom opravdu 
naplňovali odkaz J. A. Komenského „škola 
hrou“. 

VIZE A MISE



SLADOVNA  
– gALERIE HROU 
Stálé expozice stav 2014:

V roce 2014 jsme nerealizovali žádné změny 
ve stávajících stálých expozicích, ale pracovali 
jsme na vývoji nové stálé expozice inspirované 
dílem a kreativitou Radka Pilaře. Tuto expozi-
ci, pod názvem PILAŘIŠTĚ, připravujeme jako 
expozici herní pro děti do 6 let. Výtvarný výraz 
se zde stává prostředím a přímým inspirátorem 
pro hru a vlastní potřeby.

Úpravy stávajících stálých expozic plánujeme 
na rok 2015 a 2016.

Stálé expozice v provozu:

Stála expozice Radka Pilaře

Expozice „Radka Pilaře“, významného rodáka 
a autora výtvarné podoby Čtvrtkova Cipíska.  
Koutek věnovaný Radku Pilařovi je umístěn 
v půvabném klenutém prostoru o rozloze téměř 
200 metrů čtverečních. Návštěvník se tak ocit-
ne přímo v Pilařově světě s pocitem, že si mistr 
na chvilku někam odskočil.

Po stopách ilustrace

Multimediální expozice představuje návštěv-
níkům nejvýznamnější české ilustrátory: 
m.j. J. Čapka, J. Ladu, O. Sekoru, J. Trnku, 
A. Borna, K. Pacovskou, P. Síse a další. Děti si 
mohou vyzkoušet, jaké to je, houpat se v moř-
ské mušli, uvidí svítící noční oblohu, krasohled 
a vyzkouší si své znalosti ilustrátorů formou 
kvízu.

INTERAKTIVNÍ  
VÝSTAVY 

Název:  S JÍDLEM SI neHRAJEM  
Termín:  23. 1. 2014 – 27. 4. 2014 
Návštěvnost:  10 900

Výstavu S JÍDLEM SI neHRAJEM´ realizovala 
Sladovna ve spolupráci s Mezinárodním 
domem umění pro děti – Bibiana v Bratislavě. 
Cílem výstavy S JÍDLEM SI neHRAJEM´ bylo 
seznámit návštěvníky poutavou hravou 
formou s cestou jídla z pole až na náš stůl. 

Kladli jsme dětem jednoduché otázky: „Víte, 
odkud je mléko? Kde vypadne vejce? Jak 
roste mrkev? Odkud přivezli vaše oblíbené 
jablíčko?“ Odpovědi získávali na základě 
mnoha her a aktivit. Posadili jsme je na 
kombajn, nechali je upéct chleba v peci 
i obchodovat. Děti, ale i jejich rodiče, poznali 
„příběh jídla“ od surovin až po kulturu 
stolování.



Název:  LES – PŘÍBĚHY PĚTI STROMŮ  
Termín:  17. 5. 2014 – 26. 10. 2014 
Návštěvnost:  16 846

Autorská výstava Sladovny Písek o.p.s. LES 
– PŘÍBĚHY PĚTI STROMŮ si dala za cíl ukázat 
křehkou duši lesa a jeho příběhy. 

Papírové objekty tvořili umělci z New Yorku 
- Wade Kavanaugh a Stephen B. Nguyen, 
kteří se proslavili svými obrovskými objekty 
z krouceného papíru, jimiž zaplňují celé 
místnosti. Každá z jejich expozic je originál, 
který se přizpůsobuje konstrukci konkrétního 
prostoru a zaplňuje prostor od země až po 
strop. Jejich „papírové prostředí“, připomínající 
lesy, stromy či organické části rostlin, přímo 
obklopuje návštěvníky a vtahuje je do svých 
útrob. Sladovna Písek o.p.s. byla prvním 
místem mimo území USA, kde tito umělci 
vytvořili své dílo.

Expozice ve Sladovně nabídla poutavou cestu 
do nitra křehkých papírových objektů, mezi 
kořeny a větve, do nitra stromů. Návštěvníci 
se mohli stát součástí lesa, poznat jeho sílu 
a zažít jeho vibrující duši. Papírový les oživil 
zážitkovými situacemi a příběhy známý 
pražský scénograf Tomáš Žižka.

INTERAKTIVNÍ  
VÝSTAVY 
Název:  STROJ ČASU  
Termín:  17. 11. 2014 – 26. 4. 2015 
Návštěvnost:  19 623

Poutavá interaktivní výstava STROJ ČASU 
byla dalším originálním autorským počinem 
Sladovny Písek o.p.s. v roce 2014. Výstava 
vznikla na motivy knihy Historie Evropy od 
ilustrátorky Renáty Fučíkové. Expozice STROJ 
ČASU nabízí jedinečnou možnost cestování 
evropskou historií. Neklade si za cíl naučit 
návštěvníky historii ani nesupluje školní dě-
jepis. Chce, aby si lidi vyzkoušeli, co bylo pro 
danou dobu typické, jak vypadal život člověka 
v dané epoše. Výstava nabízí dostatek her-
ních a interaktivních prvků, aby návštěvníci 
mohli skrze objevnou hru a zážitek poznávat 
důležité momenty historie, stejně jako aktivity 
všedního dne.

Interaktivní expozice STROJ ČASU bude v létě 
2015 přesunuta k plzeňskému kooproducen-
tovi výstavy, jako jeden z kulturních projektů 
Plzeň 2015 – Evropské Hlavní Město Kultury.

SLADOVNA  
– gALERIE HROU 



SLADOVNA – gALERIE HROU 

Workshopy a dílny k interaktivním výstavám

Podstatnou součástí všech tří velkých inter-
aktivních výstav byly doprovodné programy 
pro školy a veřejnost – dílny a workshopy.

Profilové výstavy ilustrátorů (Bílé a Debatní 
trámy)

Cyklus profilových autorských výstav sou-
časných (žijících) ilustrátorů dětské knihy. 
Tyto výstavy pořádá Sladovna Písek, o.p.s. ve 
spolupráci s Mezinárodním domem pro děti Bi-
biana Bratislava a s Klubem ilustrátorů dětské 
knihy a českou sekcí IBBY. 

Regionální výstavy (Malá galerie)

Cyklus výstav v rámci Malé galerie, kde se 
představují umělci z prácheňského regionu, 
ať malíři, grafici, či fotografové a nebo umělci 
nějakým způsobem s regionem svázaní.

Živý program k interaktivním akcím (workshopy, drobné 
kulturní akce, lektorské programy)

Workshop: Chlebová Lhota 9. 2. 2014 9. 2. 2014
Workshop pro školy: Zdravá pětka 20. 2. 2014 20. 2. 2014

Workshop pro školy: Zdravá pětka 21. 2. 2014 21. 2. 2014

Workshop pro školy: Zdravá pětka  7. 3. 2014 7. 3. 2014

Workshop: Asambláž z ovoce 
a zeleniny

2. 3. 2014 2. 3. 2014

Workshop pro školy – 
Experimenty s jídlem

19. 3. 2014 19. 3. 2014

Komentovaná prohlídka výstavy 
„S JÍDLEM SI neHRAJEM´“

19. 3. 2014 19. 3. 2014

Komentovaná prohlídka výstavy 
„S JÍDLEM SI neHRAJEM´“

9. 4. 2014 9. 4. 2014

Workshop pro školy – 
Experimenty s jídlem

23. 3. 2014 23. 3. 2014

Workshop. Pečení chleba 6. 4. 2014 6. 4. 2014

Workshop: Roboti útočí 3. 6. 2014 30. 6. 2014

Velikonoční dílny 13. 4. 2014 13. 4. 2014

Čtení o lese – Život a dílo Jiřího 
Frejky

18. 6. 2014 18. 6. 2014

Loutkářské lesní dílny 2. 8. 2014 3. 8. 2014

Čtení o lese – Příběhy lidí, 
přízraků, stromů a zvířat…

4. 9. 2014 4. 9. 2014

Putování ve větvích 7. 9. 2014 7. 9. 2014

Den vojenských lesů a statků s.p. 
a Lesnických škol píseckých

6. 9. 2014 6. 9. 2014

Šamanský workshop a koncert 
Vladimíra Václavka

19. 9. 2014 19. 9. 2014

Slavnosti Lesnických škol 25. 9. 2014 25. 9. 2014

Workshop a koncert Michala 
Rataje a Ivana Boreše

26. 9. 2014 26. 9. 2014

Workshop: Malování s Malou 
z rybárny

17. 10. 2014 17. 10. 2014

Putování ve větvích 25. 10. 2014 25. 10. 2014

Workshop pro celou rodinu: Příběh 
Vánoc, aneb kde se vzal Ježíšek?

30. 11. 2014 30. 11. 2014

Workshop pro Apla Praha 
- výtvarný workshop pro autisty

6. 12. 2014 6. 12. 2014

Workshop pro děti: malování 
s KOH-I-NOOREM

7. 12. 2014 7. 12. 2014

Workshop: výroba keltských 
šperků

14. 12. 2014 14. 12. 2014

Workshop o keltských tradicích 
s Renatou Fučíkovou

14. 12. 2014 14. 12. 2014

Profilové expozice ilustrátorů
Pohádkový svět ilustrací 23. 1. 2014 9. 3. 2014
Milan Starý – Vzal jsem žlutou 
tužku

4. 2. 2014 9. 3. 2014

Vratislav Hlavatý – Tutto 
universale

18. 3. 2014  27. 4. 2014

Renata Fučíková - Ilustrace  17. 11. 2014 26. 2. 2015

Workshopy k ilustrátorským výstavám
Workshop: Kreslete do domu za 
mlhou s Milanem Starým

4. 2. 2014 4. 2. 2014

OSTATNÍ VÝSTAVNÍ PROJEKTY

Výstavní projekty regionální galerie
Iva a Adam - Synočáry 7. 1. 2014 3. 2. 2014

Hravý architekt 5. 2. 2014 9. 3.2014

Heinz Theuerjahr 11. 3. 2014  6. 4.2014

Josef Řeřicha 8. 4. 2014 3. 5. 2014

Vladimír Sychrovský 6. 5. 2014 1. 6. 2014

František Domin 3. 6. 2014 2. 7. 2014

David Vávra & spol.- Po stopách 
města a krajiny

4. 7. 2014 3. 8. 2014

Na okraji LES a … 5. 8. 2014 7. 9. 2014

Patrick A. Müller, Wetzlar 
Figurative paintings / Figurativní 
malby

9. 9. 2014  5. 10. 2014

Zmizelé  město - Zaniklé 
okamžiky a změněná míst 
a města Písku a okolí

7. 10. 2014 2. 11. 2014

František Trávníček - Abstrakce 
doby kartónové

2. 12. 2014 31. 12. 2014



SLADOVNA  
– gALERIE HROU 
Ostatní výstavy

Cyklus kolektivních výstav, které vznikají na 
základě spolupráce s partnerskými městy či 
organizacemi.

Kolektivní výstavy a přehlídky
Zlatá stuha 2014 2. 9. 2014 12. 10. 2014

Výstavy partnerské
Heinz Theuerjahr 11. 3. 2014 6. 4.2014

Patrick A. Müller, Wetzlar 
Figurative paintings / Figurativní 
malby

9. 9. 2014 5. 10. 2014

Ostatní výstavní projekty, přehlídky,akce
NOVÉ VIZE PRO PÍSEK. Práce 
studentů fakulty architektury 
ČVUT v Praze - zima 2014

1. 2. 2014 16. 3. 2014

Prezentace architektonické 
soutěže o návrh – Městská 
knihovna

3. 6. 2014 30. 6. 2014

SOU Písek – YTONG výstava prací 
studentů

12. 7. 2014 16. 7. 2014

Model lávky 15. 8. 2014 8. 9. 2014

Den vojenských lesů a statků s.p. 
a Lesnických škol píseckých

6. 9. 2014 6. 9. 2014

EHD – Den otevřených dveří 
památek

13. 9. 2014 13. 9. 2014

Cool v plotě – Střípky z Dybbuka 13. 9. 2014 13. 9. 2014

Veřejné představení modelu lávky 15. 8. 2014 15. 8. 2014

Veřejná prezentace 
architektonického řešení 
mezimostního nábřežního parteru

16. 9. 2014 16. 9. 2014

The Tap Tap načerno 25. 11. 2014 8. 1. 2015

Tradiční adventní řemeslné dílny 
pro celou rodinu

30. 11. 2014 30. 11. 2014

Česko zpívá koledy 10. 12. 2014 10. 12. 2014

AKCE

Debaty, diskuze, přednášky

Mimo výstavní projekty realizuje Sladovna 
Písek o.p.s. také zábavné a vzdělávací akce 
pro veřejnost, kam patří např. besedy, diskuze, 
scénická čtení, koncerty, apod. Při skladbě 
programu se snažíme dávat prostor téma-
tům spojených s knihami (ať už týkajících 
se ilustrací a nebo literárních textů), kvalitním 
kulturním produktům vedoucím k výchově ke 
kultuře a vzdělanosti, a tématům veřejného 
prostoru a občanského života.

Další akce pro dospělé

Debaty, diskuze, přednášky
Přednáška: Devalvace české 
koruny 

24. 1. 2014 24. 1. 2014

Beseda: Když vládnou ženy 6. 5. 2014 6. 5. 2014

Beseda: Popelčin komplex 31. 5. 2014 31. 5. 2014

Beseda ČKA s majorem Jiřím 
Laňkou

23. 9. 2014 23. 9. 2014

Předvolební písecký kotel 17. 9. 2014 17.9.201

Předvolební písecký kotel 1. 10. 2014 1. 10. 2014

Beseda s námořníkem Rudolfem 
Krautschnederem

2. 10. 2014 2. 10. 2014

Fyzika mikrosvěta 14. 10. 2014 14. 10. 2014

Beseda ČKA: Dr. Cyril Havel  - 
Církev ve cmyku

22. 10. 2014 22. 10. 2014

Vánoční beseda ČKA: Vilma 
Cibulková

12. 12. 2014 12. 12. 2014

Beseda o knize Historie Evropy s 
Renátou Fučíkovou

14. 12. 2014 14. 12. 2014

Další kulturní akce pro dospělé (divadlo, koncerty, atd.)
LiStOVáNí – Inferno (Dan Brown) 21. 1. 2014 21. 1. 2014

LiStOVáNí – Pražská svatba a jiné 
erotické povídky

27. 2. 2014 27. 2. 2014

LiStOVáNí – Dobrý proti severáku 24. 3. 2014 24. 3. 2014

LiStOVáNí – Legenda H + Z 28. 4. 2014 28. 4. 2014

LiStOVáNí – Holčička a cigareta 9. 6. 2014 9. 6. 2014

Koncert: Longital les 29. 8. 2014 29. 8. 2014

LiStOVáNí: Roger Krowiak 22. 9. 2014 22. 9. 2014

Fakt hustá vážná hudba aneb 
Sladovna nejen pro teenagery

14. 10. 2014 14. 10. 2014

Koncert Jiřího Smrže a Bena 
Lovetta 

17. 11. 2014 17. 11. 2014

LiStOVáNí: Mé dětství v 
socialismu 

18. 11. 2014 18. 11. 2014

Další kulturní akce pro děti (divadlo, koncerty, atd.)
LiStOVáNí pro školy 18. 2. 2014 18. 2. 2014

Rodinné LiStOVáNí: Eliáš a babička 
z vajíčka

20. 9. 2014 20. 9. 2014

Rodinné LiStOVáNí: Prázdniny 
blbce č. 13 aneb jak jsme 
zachraňovali svět

18. 10. 2014 18. 10. 2014

Rodinné listování: Komisař 
Vrťapka

18. 11. 2014 18. 11. 2014

Rodinné listování: Dobrodružství 
strýčka Ludvíka

13. 12. 2014 13. 12. 2014



SLADOVNA  
– gALERIE HROU 
Návštěvnost

Rok 2014 přinesl Sladovně Písek o.p.s. rekordní 
návštěvnost. Podařilo se nám tak úspěšně 
navázat na – programově i návštěvnicky 
– průlomový rok 2013. Tento trend má 3 hlav-
ní faktory úspěchu:  
1) úspěšné pokračování ve stanoveném dra-
maturgickém směru  
2) šíření renomé organizace a vracející se 
návštěvníci  

Návštěvnost rok 2014
Měsíc  galerie Permanentky  Akce Dílny Platící Neplatící Celkem Tržba Kč
Leden 1 867 42 70 0 1 989 218 2 207 127 190

Únor 3 325 45 36 14 3 420 924 4 344 193 330

Březen 2 938 94 56 43 3 131 338 3 469 150 282

Duben 3 320 55 47 28 3 450 294 3 744 163 692

Květen 1 407 55 35 0 1 497 1 891 3 388 63 576

Červen 1 906 23 33 0 1 962 363 2 325 83 505

Červenec 3 651 28 0 0 3 679 312 3 991 206 019

Srpen 3 731 26 29 0 3 786 577 4 363 212 186

Září 1 655 21 106 10 1 792 895 2 687 78 848

Říjen 2 129 34 269 0 2 432 562 2 994 98 583

Listopad 878 73 48 0 999 1 858 2 857 46 448

Prosinec 1 951 134 84 65 2 234 562 2 796 110 979

Celkem 28 758 630 813 160 30 371 8 794 39 165 1 534 638

3) kontinuita vývoje. Postupně se nám daří 
zviditelňovat Sladovnu mimo region Písecka 
a daří se nám budovat si stabilní návštěvnic-
kou základnu.

Výraznou část návštěvníků tvoří školní skupi-
ny, dominantní – a z hlediska tržeb i nejdů-
ležitější – cílovou skupinou ale jsou rodiny 
s dětmi.

NÁVŠTĚVNOST

Porovnání návštěvnosti – pouze kalkulace bez akcí 2010 — 2014
Měsíc 2010 2011 2012 2013 2014
Leden 583 288 456 177 1 909

Únor 451 492 302 1 198 3 370

Březen 444 383 457 1 720 3 032

Duben 383 408 636 1 914 3 375

Květen 708 401 558 1 332 1 462

Červen 603 575 721 2 587 1 929

Červenec 1 315 1 468 1 020 2 321 3 679

Srpen 1 321 1 342 901 3 031 3 757

Září 280 816 379 1 361 1 676

Říjen 693 562 341 3 715 2 163

Listopad 855 539 320 3 901 951

Prosinec 190 532 1 195 2 330 2 085

Celkem 7 826 7 806 7 286 25 587 29 398

Porovnání celkové návštěvnosti 2010 — 2014

4 000

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2010

2011

2012

2013

2014



FINANCOVÁNÍ 

Financování 

Důležitou aktivitou ve finanční oblasti byla 
snaha diverzifikovat příjmy Sladovny Písek 
o.p.s., s cílem získávat stále větší objem fi-
nančních zdrojů od jiných subjektů než pouze 
od zakladatele.

V roce 2014 se dále zvýšily příjmy ze vstup-
ného. Podařilo se získat např. osm grantů 
a výrazně stoupl, oproti předchozím letům, 
i příjem z prodeje zboží. Přestože procentuálně 
se příjmy z grantů a prodeje zboží na celko-
vých příjmech podílely pouze cca 5%, je trend 
navyšování vlastních příjmů pro dlouhodobou 
udržitelnost galerie klíčový. 

Získané granty, dotace a finanční dary  
v roce 2014

Přijaté granty: 

European Region Develepmen Fund 
Příspěvek na projekt Didaktika hrou 
4 928 557 Kč

International Visegrad Fund, Standart Grants: 
Příspěvek  k výstavě STROJ ČASU 
387 450 Kč / 14 000 EUR

Příspěvek na projekt - Odborná praxe do 30 
let v Jihočeském regionu 
150 523 Kč

U.S. Embaasy Prague 
Příspěvek The Forest 2014 - The Story of Five 
Trees 
70 000 Kč / 3 550 USD

Jihočeský kraj 
Příspěvek k výstavě Les 
50 000 Kč

Příspěvek pro kulturní vyžití formou her a zá-
žitků pro celou rodinu v jihočeském regionu 
30 000 Kč

Příspěvek pro KDM - Oficiální ukončení cykl. 
sezony 
10 000 Kč

Struktura příjmů k 31. 12. 2014

Přijaté dary finanční:

Lesy ČR 
Dar k výstavě Les – Příběhy pěti stromů 
300 000 Kč

Dar na vzdělávací zážitkovou expozici v rámci 
výstavy Les – Pojďme s námi do lesa 
10 000 Kč

Fórum dárců - ERA pomáhá regionů 
Dar k projektu – K čemu je Sladovna? 
26 100 Kč

Přijaté dary věcné:

Wotan Forest a.s.  
3 000 Kč

Alcom Alval 
6 309 Kč

OSPAP a.s 
75 000 Kč

Česká pojišťovna a.s 
150 000 Kč

Zahradní technika Páral s.r.o 
30 000 Kč

Petr Hemala 
10 000 Kč

Odměny ředitelky organizace jsou uvedeny 
v příloze účetní závěrky (§ 21 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 248/1995 Sb.).

Členům Správní rady a Dozorčí rady nejsou 
odměny vypláceny.

SLADOVNA  
– gALERIE HROU 



CÍLE A STRATEgIE 
PROPAgACE

DESTINAČNÍ MANAgEMENT  
PÍSECKO A TURISTICKÉ  
INFORMAČNÍ CENTRUM PÍSEK

Klíčová sdělení komunikační strategie propa-
gace Písku:

1. Propojenost města Písku s regionem Pí-
secka: unikátní historické město zasazené 
do krásné jihočeské přírody. Možnost spojit 
návštěvy památek v Písku s výlety (cyklo, 
pěší, inline) do okolí.

2. Komunikace přes cílové skupiny: nabídka 
zaměřena na rodiny s dětmi, cykloturistiku, 
aktivní seniory

3. Turistická sezona v Písku nejsou jenom 
prázdniny – prodloužení turistické sezony od 
dubna do Adventu

V roce 2014 byla spuštěna kampaň „Písecko 
aktivně“ s cílem rozšířit nabídku pro návštěv-
níky a zvýšit povědomí o širokých možnos-
tech nejen sportovního vyžití na Písecku. 
Součástí kampaně bylo vytvoření databáze 
subjektů nabízejících formy aktivního vyži-
tí, oslovení těchto subjektů, tvorba nabídky, 
obsah a design propagačního materiálu, jeho 
celorepubliková distribuce ve spolupráci 
a partnerskými subjekty. V roce 2014 také 
pokračoval aktivní marketing cykloturistiky 
a propagace kulturních akcí pořádaných v Pís-
ku v rámci produktu Kalendárium Top akcí 
v Písku 2014.

Partnerská spolupráce

Březen 2014 – setkání s podnikateli v cestov-
ním ruchu Písecka ve spolupráci s Jihočeskou 
hospodářskou komorou. Průběžně – komuni-

kace s regionálními Infocentry v Jihočeském 
kraji. Září 2014 – účast na setkání s kulturními 
subjekty v Písku. Pravidelná účast na Komisi 
pro partnerské vztahy a cestovní ruch, účast 
na jednání Kulturní komise v březnu 2014. 
Účast na Kolegiu cestovního ruchu Jihočeské-
ho kraje - celoročně. Spolupráce s podnikateli 
v cestovním ruchu: pobytové balíčky, ceny do 
soutěží, účast na veletrzích cestovního ruchu 
a další. Spolupráce s kulturními subjekty 
a dalšími organizacemi: projekt Písecké bo-
nusové karty, sdružená inzerce školní výlety, 
propagace a účast na akcích a další. Spolu-
práce s odbornými školami: stážisté a prakti-
kanti ze středních škol i universit, oponentury 
a příspěvky do studentských prací. KDM 
oficiální kontaktní místo certifikace Cyklisté 
vítáni v Jihočeském kraji. Projekty Jihočeské-
ho kraje a Jihočeské centrály cestovního ru-
chu (aktualizace vodácké mapy ve spolupráci 
s Otavskou plavbou, příprava tematického 
roku Jižní Čechy husitské, aktualizace portálu 
jiznicechy.cz a další). Sdružení historických 
sídel: zapojení do přípravy projektu Města – 
brány k poznání. CzechTourism –zapojení do 
projektu Českého systému kvality, aktuali-
zace portálu kudyznudy a další. Spolupráce 
na projektech cestovního ruchu Svazku obcí 
regionu Písecko. Spolupráce s KČT – značení. 
Spolupráce s ČD – propagace kulturních akcí 
v Písku, distribuce informačních materiálů, 
výstava Včely letěly krásně. 

A další...



Propagační akce

Propagační akce
Název akce  Typ akce Termín Kde
Region Tour Brno veletrh 16. 1.—19. 1. 2014 Výstaviště Brno

ITF Slovakia veletrh 30. 1.—2. 2. 2014 INCHEBA Bratislava

Hravý architekt v Písku výstava 5. 2.—2. 3. 2014 Sladovna Písek

Holiday World veletrh 20. 2.—23. 2. 2014 Výstaviště Praha

Poznejte regiony ČR seminář, prezentace 5. 3.  2014 Praha

Jihočeský Kompas veletrh 4. 4.—5. 4. 2014 Metropol, České Budějovice

Otevření turistické sezony v Písku promo akce 19. 4. 2014 Písek

Zahájení cykloturistické sezony 
Jihočeského kraje

promo akce 19. 4. 2014 Temelín

Festival Kouzelný oriešok promo akce 19. 5.—22. 5. 2014 Piešťany, Slovensko

Týden Písku Praha promo akce 9. 6.—13. 6. 2014 TIC CzechTourism, Praha

Oficiální ukončení cykloturistické 
sezony v Jihočeském kraji

promo akce 4. 10.—5. 10. 2014 Písecko

ArchitectureWeek prezentace v rámci festivalu 15. 9.—12. 10. 2014 Pražský hrad, Praha

Měsíc věží a rozhleden promo akce 28. 9.—28. 10. 2014 Písek

Wiener Seniorenmesse veletrh 12. 11.—15. 11. 2014 Výstaviště, Vídeň

Inzerce
Termín  Médium Téma
Březen 2014 katalog Cyklisté vítáni Cykloturistika na Písecku

Březen 2014 Časopis Cykloturistika Cykloturistika na Písecku

Březen 2014 C.O.T. Školní výlety

Duben 2014 Moje země Česko Do Písku nejen za památkami

Duben 2014 Jihočeská televize Zahájení turistické sezony

Duben 2014 Příloha MF Dnes Víkend Cyklotoulky na Písecku

Duben 2014 Katalog tur. příležitostí Kulturní akce

Květen.2014 Prager Zeitung Písek, kulturní akce

Květen.2014 Deník SME Slovensko Cykloturistika na Písecku

Květen.2014 C.O.T. Písecká bonusová karta

Říjen 2014 Kapka bez bariér Písek pro seniory

Prosinec 2014 Cestovný Informátor - Slovensko Písek - profil města

KDM A IC CÍLE A STRATEgIE 
PROPAgACE

Outdoorové kampaně

Kampaň s tematikou Písecko aktivně – banner umístěný na mobilní lezecké stěně – vizibilita na 
akcích zahrnujících 136 propagačních dní s dosahem 95 000 návštěvníků. Venkovní reklama typu 
citylight na Kalendárium TOP akcí 2014 v termínu duben – říjen 2014.  

Online marketing

Vytvoření a spuštění kompletně nového 
turistického portálu Písku na www.pisek.eu. 
Vytvořena řada nových funkcionalit (např. 
kolizní kalendář pro plánování a propagaci kul-
turních akcí v Písku). Web je plně responzivní, 
bezbariérový, informace jsou nově utříděny 
pro jednotlivé cílové skupiny. 

Spolupráce s online servery for-
mou placené i neplacené reklamy: 
www.jiznicechy.cz, www.kudyznudy.cz, 
www.jihoceskykalendar.cz, www.seznam.cz, 
www.dobrodruh.sk, www.turistika.cz, 
www.najisto.cz a další 

Vydané tištěné materiály

Produktová brožura „Písecko aktivně“ 
/ 5 000 ks + 5 000 ks dotisk

Publikace „Die Stadt Písek – ein Ausflug in die 
lange Geschichte“ / 5 000 ks

Písecká bonusová karta 2014 / 10 000 ks

Kalendárium top akcí v Písku 2014 / 7 000 ks

Cykloturistická mapa Písecka – nj mutace 
/ 5 000 ks

Cykloturistická mapa Písecka – dotisk cz mu-
tace / 20 000 ks 

Upoutávka na nové webové stránky / 4 000 ks

Kapesní kalendářík / 4 000 ks

Senior pas jaro 2014 / 1 500ks

Senior pas podzim-zima 2014 / 1 500ks

Mapa centra města – nj mutace / 10 000 ks

Mapa centra města – aj mutace / 10 000 ks

Mapa centra města – dotisk čj mutace 
/ 20 000 ks

Kalendárium top akcí v Písku 2015 
/ 20 000 ks

Plakát a citylighty ke Kalendáriu top akcí 2014

Public relations

Press tripy:

Press trip ruských novinářů srpen 2014 vý-
stup: reportáž z Písku v TV ATN 
Press trip maďarských novinářů 15.8.2014:  
reportáž na serveru nemcsagpraga

Vlastní tiskové zprávy:

TZ_Cykloturisté našli cestu na Písecko 
TZ_Na Jihočeském kompasu Písek představí 
novou publikaci k aktivnímu vyžití 
TZ_Písecká bonusová karta 2014 
TZ_Turistický web města má novou podobu – 
nabízí nové funkce a uživatelský komfort

Další PR výstupy

Prager Zeitung: písecký advent, ČD jízdní řád: 
Top letní akce v Písku, Vlasta cestování: Pí-
sek, reportáž v  TV ATN, PR článek na dobro-
druh.sk a další



KDM A IC

Vlastní marketingové průzkumy

Dotazníkové šetření mezi návštěvníky vele-
trhů Regiontour, Holiday World se zaměřením 
na vnímání Písku jako turistické destinace pro 
domácí cestovní ruch. 

Hlavní závěry:

60% oslovených návštěvníků v Brně vnímá 
Písek především jako historické město, jako 
kulturní město ho vnímá 7% návštěvníků 
a stejný počet ho vnímá jako nudné a neza-
jímavé město, v Praze: 50% historické město, 
24% kulturní město

40% návštěvníků v Brně už o Písku slyšelo, 
ale ještě ho nenavštívilo, v Praze byl tento 
podíl 21%

46% návštěvníků v Praze zaznamenalo nějaký 
typ reklamy na Písek, v Brně 39% 

Turistické informační centrum

Provozní doba v roce 2014 realizována v roz-
sahu: květen – září denně 9 - 18 hod, říjen – 
duben denně 9 -17 hod.

Certifikát pro klasifikační třídu B dle jednot-
né klasifikace informačních center Czech-
Tourism a ATIC byl vystaven dne 10. 9. 2013 
s platností do 10. 9. 2015.

Certifikace do systému Cyklisté vítání Nada-
ce Partnerství

Certifikace v systému Český systém kvality 
služeb-  I.stupeň

Poskytované služby: veřejný internet (prv-
ních 10 min. zdarma), kopírování (pořízení 
nového kopírovacího stroje), skenování, 
faxová stanice, prodej vstupenek na vybra-
né kulturní akce, dobíjení karet pro MHD – 
spolupráce s ČSAD, vyhledávání dopravních 
spojení, obsluha rezervačního systému na 
věž kostela Narození Panny Marie. 

Aktualizace databází stravovacích a ubyto-
vacích zařízení březen 2014 a září 2014.

Pravidelná kompletace podkladů pro kulturní 
měsíčník Zpravodaje města Písek. 

NÁVŠTĚVNOST 

Statistika návštěvnosti Informačního centra roce 2014
Měsíc čeští turisté anglicky 

hovořící turisté
německy 

hovořící turisté
ostatní celkem

leden 1159 7 11 5 1182

únor 2228 16 7 18 2269

březen 2330 44 36 11 2421

duben 2166 20 84 79 2349

květen 3648 35 79 106 3868

červen 3773 82 97 106 4058

červenec 7609 213 118 156 8096

srpen 7982 282 254 182 8700

září 2836 69 112 120 3137

říjen 2990 71 125 29 3215

listopad 2545 13 299 37 2894

prosinec 1522 5 51 36 1614

Celkem 40788 857 1273 885 43803



SLADOVNA PÍSEK O.P.S.

O organizaci

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. byla založena 13. září 
2006 městem Písek za účelem zajišťování 
a organizace kulturních a kulturně-společen-
ských služeb a činností, zejména provozu 
expozic v objektu Sladovny. 

K zajištění své činnosti má společnost od 
města Písku v pronájmu budovu Sladovny.

Účetnictví je vedeno dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky Ministerstva financí č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, opatření Minis-
terstva financí č. j. 283/76 102/2000 ve znění 
pozdějších předpisů a Českých účetních stan-
dardů pro účetní jednotky, které účtují podle 
vyhlášky č. 504/2002 ve znění pozdějších 
předpisů. Účetním obdobím je kalendářní rok. 

Společnost nemá žádné podíly jiných účetních 
jednotek.

Společnost nevlastní žádné akcie ani majet-
kové cenné papíry.

V evidenci není žádný závazek s dobou splat-
nosti delší než pět let.

K datu účetní závěrky nemá společnost po 
splatnosti žádné závazky na sociálním a zdra-
votním zabezpečení či daňové nedoplatky. 

Společnost nemá žádné závazky nezachycené 
v bilanci.

Orgány společnosti

Statutární orgán - ředitelka  
(stav k 31. 12. 2014)

MgA. Tereza Dobiášová

Správní rada (stav k 31. 12. 2014)

Ing.arch. Radek Boček (předseda správní rady, 
den vzniku členství – 4. listopadu 2011, den 
zániku funkce – 3. listopadu 2014 / znovuzvo-
lení do funkce člena správní rady městem 
Písek dne – 3. listopadu 2014)

Ing.arch. Martin Zborník (den vzniku člen-
ství – 27. června 2011, den zániku členství 
27. 6. 2014 / jmenován do funkce člena 
správní rady Krajským soudem v Českých 
Budějovicích dne  30. 10. 2014)

Ing. Edita Kučerová (den vzniku členství 
– 30. března 2012)

Mgr. Roman Dub (den vzniku členství  
– 21. září 2012)

Martin Presl (den vzniku členství – 19. září 
2013)

Mgr. Hana Rambousová (den vzniku členství 
– 9. prosince 2014)

Mgr. Jan Červinka (den vzniku členství 
– 9. prosince 2011, den zániku členství 3. lis-
topadu 2014)

V roce 2014 se konalo 10 jednání správní rady 
společnosti v termínech 28. ledna, 25. února, 
25. března, 29. dubna, 15. května, 10. června, 
7. července, 23. srpna, 4. listopad, 18. prosince.

Dozorčí rada (stav k 31. 12. 2014)

JUDr. Ondřej Veselý (předseda dozorčí rady, 
den vzniku členství – 29. ledna 2009)

Ing. Lenka Škodová (den vzniku členství 
– 2. července 2011)

Ing. Hana Jánová (den vzniku členství 
– 20. září 2013)

V roce 2014 se konala 2 jednání dozorčí rady.

ORgÁNY SPOLEČNOSTI 



Přehled zaměstnanců Sladovny Písek o.p.s.:

Ve funkci ředitelky Sladovny Písek o.p.s. na-
dále setrvává MgA. Tereza Dobiášová.

Počet zaměstnanců oproti loňskému roku 
2013 se navýšil z 13 zaměstnanců na 18.

Vysoké trámy 
Vysoké trámy je krásný a dřevem vonící 
prostor s nepravidelným půdorysem o rozloze 
567 m² a úžasnou akustikou. Sál v současné 
době slouží zejména pro interaktivní expozice.

Nízké trámy 
Ve třetím nadzemním podlaží se nachází dru-
hý sál s dřevěnými trámy a dřevěnou podla-
hou. Tento sál o rozloze 409 m² působí velmi 
příjemným dojmem a v současné době slouží 
zejména pro interaktivní expozice.

Bílé a Debatní trámy 
V rekonstruovaných půdních prostorech 
Sladovny se nachází dva spojené sály s dře-
věnou podlahou a bíle obloženými trámy 
o rozloze 336 m². Tento prostor je vhodný pro 
pořádání výstav, různých školení, seminářů, 
workshopů a představení pro menší skupiny 
diváků. Stejně jako ostatní prostory Sladov-
ny mají i tyto dva sály vyřešeno internetové 
připojení pro větší počet uživatelů.

PROSTORY LIDSKÉ ZDROJE

Zaměstnanci
Úsek Funkce Jméno A B
Vedení společnosti ředitelka MgA. Tereza Dobiášová 1 1 (řízení, kontrola)

Sekretariát asistentka vedení Šárka Málková 1 1 (kontrola, zpracování)

Produkce produkční Mgr. Sylva Kofroňová 1 1 (produkce výstav a akcí) 

Lektoring pro 
školská a jiná 
zařízení

Lektor Mgr. Tomáš Novotný 1 1 (lektorské programy 
k interaktivním výstavám)

Kustod pro galerijní 
provoz a lektorování  
pro školská a jiná 
zařízení

kustod Říhová Jiřina 1 1 (služba v expozici)

kustod Pálová Adéla 0,75 0,75 (služba v expozici)

kustod Štrausová Petra 0,75 0,75 (služba v expozici)

kustod Žďánský Luděk 0,5 0,5 (služba v expozici)

Recepce recepční Klára Tíková 1 1 (recepční)

Provoz budovy vedoucí provozu Zdeněk Kadlec 1 1 (technická údržba)

II. technik provozu Marek Sterbák 0,5 0,5 (technická údržba)

uklízeč Jan Kadlec 0,5 0,5 (úklid)
uklízečka Ludmila Kadlecová 0,5 0,5 (úklid)

uklízečka Petra Kadlecová 0,5 0,5 (úklid)

IC pracovník Klára Kotorová 1 1 (informační služby)

pracovník Ivana Forejtová 1 1 (informační služby)

Destinační 
management

vedoucí pracovník Ing. Karolína Bočková 1 1 (informační služby)

pracovník Bc. Lucie Holá 1 1 (informační služby)

Malá galerie 
Výstavní síň Malá galerie s pravidelným, 
téměř čtvercovým půdorysem, slouží zejména 
jako výstavní prostor pro cyklus regionálních 
výstav. Tomuto výstavnímu prostoru dominují 
dva kamenné sloupy uprostřed a kamenná po-
dlaha. Rozloha místnosti je 157 m².

Sál se stálými expozicemi 
V přízemních sálech se nacházejí dvě stálé 
expozice: Radek Pilař (písecký rodák a autor 
výtvarné podoby Čtvrtkova Cipíska) a expozi-
ce „Po stopách ilustrace“ zaměřená na vývoj 
ilustrace dětské knihy.

Terasa  
Terasa Sladovny slouží jako oddechová zóna 
pro návštěvníky galerie. 

Nádvoří 
Nádvoří Sladovny slouží jako veřejně přístup-
ná oddechová zóna uprostřed města či tvoří 
přirozený amfiteátr v momentě, kdy se zde 
pořádají menší kulturní akce pod širým nebem. 
Centrum nádvoří zaujímá vodní fontána, která 
je příjemným osvěžením v letních měsících. 



 

FINANČNÍ PřEHLED ZAKLADATEL

Aktiva
Dlohodobý majetek celkem 577

Dlouhodobý hmotný majetek 624

Oprávky k dlouhodobím majetků celkem -47

Krátkodobý majetek 1 141

Zásoby celkem 241

Pohledávky celkem 485

Krátkodobý finanční majetek celkem 354

Jiná aktivita celkem 61

 Aktivita celkem 1 718

Náklady 
Spotřebované náklady celkem 2071

Služby celkem 6 527

Osobní náklady celkem - mzdy, sociální 5 350

Daně a poplatky celkem 4

Ostatní náklady celkem 158

Pohledávky celkem 5

Náklady celkem 14 115

HV 
HV před zdaněním 4

HV po zdanění 4

Pasiva
Vlastní zdroje celkem 602

Jmění celkem 432

Výsledek hospodaření celkem 174

Cizí zdroje celkem 1 116

Krátkodobé závazky celkem 996

Jiná pasiva celkem 120

 Pasiva celkem 1 718

Výnosy
Tržba za vlastní výkony a za zboží celkem 2 780

Ostatní výnosy celkem 35

Přijaté příspěvky  ( dary, granty ) 11 304

Výnosy celkem 14 119

Účetní uzávěrku a zprávu nezávislých auditorů najdete na webových stránkách organizace:  
www.sladovna.cz

Kontaktní informace: 

Sladovna Písek o.p.s. 
Velké náměstí 113 
397 01 Písek

Tel.: 387 999 997  
www.sladovna.cz




